

**PROTOKÓŁ Nr VII / 2015**  
**z obrad sesji Rady Miasta Mława**  
**odbytej w dniu 26 maja 2015r.**  
**w Sali posiedzeń Miejskiego Domu Kultury**  
**w Mławie przy ul. Stary Rynek 13**

Obrady siódmej zwyczajnej sesji Rady Miasta otworzył **Przewodniczący Rady Miasta LESZEK OŚLIŹŁOK** o godzinie 13.00

Powitał serdecznie przybyłych na sesję Radnych, Burmistrza Miasta Mławy Sławomira Kowalewskiego, Zastępcę Burmistrza Janinę Budzichowską, Sekretarza Miasta Mariusz Szczechowicz, Skarbnika Miasta Henryka Antczaka, Przewodniczących Zarządów Osiedli, naczelników wydziałów, prezesów i dyrektorów jednostek organizacyjnych Miasta. Powitał obsługę prawną, przedstawicieli mediów oraz mieszkańców Miasta.

Dnia 18 maja br. zmarł Zbigniew Małolepszy – Starszy Powiatowego Cechu Rzemiosł Różnych i Przedsiębiorczości, przedsiębiorca i społecznik.

Poprosił o uczczenie minutą ciszy pamięci zmarłego.

**Ad pkt 2.**

**Przewodniczący Rady Miasta LESZEK OŚLIŹŁOK**

Na dzisiejszej sesji jest obecny Rektor Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Ciechanowie i Mławie doc. dr Leszek Zygmunt. Powitał serdecznie gościa.

Dnia 27 maja 1990r. odbyły się pierwsze po zmianach ustrojowych wybory samorządowe. Od tego czasu samorząd wszystkich szczebli stał się trwałym elementem polskiego krajobrazu społeczno-politycznego, uruchomił aktywność tysięcy ludzi w <Małych Ojczyznach>, jest głównym czynnikiem społeczeństwa obywatelskiego.

W tym roku obchodzimy 25 rocznicę tego wydarzenia. Z tej okazji Pan Rektor zgodził się wygłosić na dzisiejszej sesji okolicznościowy wykład pt.: <Mławska samorządność dawniej i dziś>.

Poprosił o zabranie głosu przez Rektor Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Ciechanowie i Mławie doc. dr Leszka Zygnera.

**Rektor PWSZ w Ciechanowie i Mławie doc. dr LESZEK ZYGNER**

Wygłosił wykład nt.: „MŁAWSKA SAMORZĄDNOŚĆ – DAWNIEJ I DZIŚ” – wersja pisemna stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**Przewodniczący Rady Miasta LESZEK OŚLIŹŁOK**

Podziękował za przyjęcie zaproszenia i wystąpienie podczas tej sesji Rady Miasta Mława.

Poinformował, że dzisiejsza sesja jest nagrywana i transmitowana w Internecie. Porosił radnych o pozostanie na swoich miejscach, gdyż dla potrzeb nagrywania zostaną zrobione zdjęcia, a za chwilę obrady sesji będą kontynuowane.

**Ad pkt 3.**

**Przewodniczący Rady Miasta** stwierdził na podstawie listy obecności, że na sali jest quorum ( **17 radnych** ) władne do podejmowania prawomocnych uchwał.

**Ad pkt 4.**

**Przewodniczący Rady Miasta** na Sekretarza Obrad zgłosił radnego Janusza Wojnarowskiego.

Radny Janusz Wojnarowski wyraził zgodę.

Ponieważ innych kandydatur nie zgłoszono w wyniku jawnego głosowania (**17 głosami za**) Sekretarzem Obrad VII sesji Rady Miasta został wybrany **radny JANUSZ WOJNAROWSKI**.

**Przewodniczący Rady Miasta LESZEK OŚLIŹŁOK** zapytał, czy są uwagi do porządku obrad?

## **Burmistrz Miasta Mława SŁAWOMIR KOWALEWSKI**

Poprosił o rozszerzenie porządku obrad o punkt: <Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr VI/54/2015 Rady Miasta Mława z dnia 30 kwietnia 2015r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Mławskiego w 2015r.

Podczas ostatniej sesji Rada Miasta podjęła uchwałę o pomocy finansowej dla Powiatu Mławskiego, z przeznaczeniem dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej na zakup respiratorów, które były bardzo potrzebne. Były tak potrzebne, że Dyrektor SP ZOZ dokonał ich zakupu z własnych środków, dlatego nie może być refundowany. Pan Dyrektor zwrócił się z prośbą, aby Rada Miasta kwotą 100 000,00 zł wsparła zakup tomografu dla potrzeb mławskiego szpitala, stąd ten projekt uchwały.

Zaproponował, aby punkt ten został wprowadzony do porządku obrad, jako punkt 10, a kolejne punkty zostałyby przesunięte o jeden w dół.

**Rada Miasta** w głosowaniu jawnym (**17 głosami za, jednogłośnie**) przyjęła porządek sesji Rady Miasta Mława w wersji rozszerzonej.

### **Ad pkt 5.**

**Przewodniczący Rady Miasta** poinformował, że protokół z VII sesji Rady Miasta odbytej w dniu 30 kwietnia 2015r. był wyłożony w biurze rady w siedzibie Urzędu Miasta i każdy Radny mógł się z nim zapoznać.

Ponieważ uwag nie zgłoszono zaproponował przyjęcie protokołu bez odczytywania.

W wyniku jawnego głosowania **Rada Miasta (za –17 głosów, jednogłośnie)** przyjęła bez odczytywania protokół z VII sesji Rady Miasta odbytej w dniu 30 kwietnia 2015r.

### **Ad pkt 6.**

#### **SŁAWOMIR KOWALEWSKI Burmistrz Miasta Mława**

W formie multimedialnej przedstawił Sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta Mława za 2014r. (slajdy z prezentacji są załącznikiem do niniejszego protokołu).

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Sprawozdania finansowego Miasta Mława za 2014r. wraz ze Sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta Mława za 2014r. był omawiany na posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury i Sportu, Komisji ds. Rodziny i Spraw Społecznych, Komisji Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej, Komisji Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu i uzyskał pozytywną opinię.

**MARIUSZ SZCZECHOWICZ Sekretarz Miasta**

Odczytał Uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie Nr Ci.119.2015 z dnia 22 kwietnia 2015r. w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Burmistrza Miasta Mława sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2014r. (kopia stanowi załącznik do niniejszego protokołu)

D y s k u s j a

**Radny HENRYK KACPRZAK**

Poinformował, że występuje tu, jako senior, przedstawiciel Klubu „Pogodny Uśmiech”. W ubiegłym roku wystąpiliśmy z pismem o przydzielenie lokum w Parku Miejskim. W tym roku na jednej z wcześniejszych sesji ponowił tę propozycję. Pan Burmistrz nie odpowiedział, ale może dziś dowiemy się, czy takie lokum dla seniorów będzie?

Drugi temat wystąpienia to Szkoła Podstawowa Nr 7, a konkretnie chodzi o bazę dydaktyczno-wychowawczą. W tym roku szkoła obchodzi 25-lecie. Na przestrzeni tych lat nie był zmieniany parkiet w Sali gimnastycznej, szkoła ma stare boisko.

**Przewodniczący Rady Miasta LESZEK OŚLIŹŁOK**

Przypomniał, że jesteśmy w punkcie dot. sprawozdania z wykonania budżetu Miasta za rok ubiegły.

**Radny HENRYK KACPRZAK**

Ale w sprawozdaniu jest informacja, że w poprzedniej kadencji na ogrodzenie Szkoły Podstawowej Nr 7 wydano 87 tysięcy złotych.

## **Radny ARKADIUSZ DŁUBISZ**

Odnosił się do Sprawozdania. Jest radnym drugą kadencję. Rok 2014 uważa za dobrym czasem dla Miasta Mława. Dzięki zaangażowaniu przewodniczących osiedli, radnych, Pana Burmistrza udało się zrealizować ogrom inwestycji – ok. 50. Szlagierem bez wątpienia było uruchomienie Mławskiej Komunikacji Miejskiej. Komunikacja należała się mieszkańcom. Nie tylko ulice i chodniki.

Potrzeb jest oczywiście jeszcze dużo i trzeba będzie je realizować. Odnosząc się bezpośrednio do wypowiedzi radnego H. Kacprzaka przyznał, że w ostatnich latach baza sportowa nie była modernizowana. Przypomniał natomiast modernizację bazy sportowej przy Szkole Podstawowej Nr 6 i ogromne miliony, jakie poszły na tę inwestycję. Kolejnym przykładem może być Szkoła Podstawowa Nr 1, gdzie przeznaczonych było wiele pieniędzy. Na terenie MOSiR powstało boisko ORLIK.

Zdaniem radnego bardzo dużo środków przeznaczany na oświatę i sport. Rozmawiając z mieszkańcami można usłyszeć zarzuty, że na oświatę i sport przeznaczany zbyt wiele pieniędzy.

W tej kadencji zapewne przeznaczone będą środki na Szkołę Podstawową Nr 7 i z pewnością Pan Burmistrz o tej szkole będzie pamiętał.

Życzyłby sobie i mieszkańcom, aby ta kadencja była równie dobra, jak ta miniona, a może nawet lepsza.

## **SŁAWOMIR KOWALEWSKI Burmistrz Miasta Mława**

Odnosił się do wypowiedzi radnego H. Kacprzaka. Przypomniał, w którym punkcie porządku obrad jesteśmy. Każdy ma prawo do własnej oceny i krytyki.

Miejski Dom Kultury jest miejscem dla wszystkich mieszkańców, w tym również dla seniorów. Seniorzy, którzy chcą spotykają się w Miejskim Domu Kultury od lat. A to Pan radny H. Kacprzak zdecydował o wprowadzeniu Klubu <Pogodny Uśmiech> w inne miejsce. Zdania Burmistrza Miasta nie zmieni – to właśnie MDK jest najlepszym miejscem na siedzibę dla Klubu.

Jeśli chodzi o Szkołę Podstawową Nr 7, to należy pamiętać, że burmistrz musi myśleć o całym mieście, nie tylko o jednej szkole.

Przypomniał, że gdy było robione boisko i plac zabaw przy Szkole Podstawowej Nr 1, to Pan radny był przeciwny. Radny jest wybrany w jednym okręgu wyborczym i patrzy tylko na tę część Miasta.

Pan radny nie dostrzega, ile burmistrz przez ostatnie lata zrobił dla Szkoły Podstawowej Nr 7. W roku 2008 za kwotę blisko 1 300 000,00 zł przeprowadzona została termomodernizacja szkoły (okna, elewacja, docieplenie). Ponadto wykonane zostały chodniki i ogrodzenie, a także pobudowano tam jedno z pierwszych boisk wielofunkcyjnych i zagospodarowane zostało miasteczko ruchu drogowego.

Burmistrz poinformował, że nie złożył deklaracji dotyczącej pobudowania boiska przy Szkole Podstawowej Nr 7. Jego zdaniem bardziej potrzebne jest pobudowanie placu zabaw dla dzieci przy przedszkolu – ul. Hoża w Mławie, wchodzącym w skład Zespołu Placówek Oświatowych Nr 3 w Mławie.

Wyraził zadowolenie, że sprawozdanie z wykonania budżetu wygląda w taki sposób. Podobnie, jak jego poprzednicy zastanawia się, w jaki sposób racjonalnie wydawać pieniądze. Jeśli chodzi o nakłady finansowe na oświatę i kulturę, to uważa, że są kontynuacją działań prowadzonych właśnie przez burmistrzów piastujących to stanowisko przed nim.

Baza oświatowa w mieście funkcjonuje bardzo dobrze dzięki przede wszystkim osobom tam pracującym. Dlatego przy tej okazji podziękował dyrektorom i pracownikom szkół za zaangażowanie i pracę na rzecz szkół w których są zatrudnieni.

Próbując przybliżyć zasady zarządzania miastem przypomniał, że nie było pomysłu w roku 2014 na <Olimpijkę>, na to aby przeznaczyć duże pieniądze na modernizację i remont tego budynku. Poinformował, że uprosił więc Marszałka Województwa Mazowieckiego, aby w Mławie powstał Zamiejscowy Oddział Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego. Decyzja ta sprawiła, że rozpoczęły się inwestycje. Przeznaczaliśmy 700 tysięcy złotych na urządzenie placu manewrowego i wyremontowanie tego obiektu. Zdaniem burmistrza było to działanie miastotwórcze.

Kończąc swoje wystąpienie podkreślił, że sprawozdanie pod względem merytorycznym zostało bardzo dobrze przygotowane. Taka jest również opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie.

### **Radny HENRYK KACPRZAK**

Przypomniał, że przez 42 lata Klub Seniorów miał siedzibę w Miejskim Domu Kultury i poinformował, że seniorzy sami nie odeszli. Prawda jest taka, że umowa z Klubem nie została odnowiona.

**Przewodniczący Rady Miasta LESZEK OŚLIŹŁOK**

Przypomniał, w którym punkcie jesteśmy. O tych wszystkich sprawach może Pan radny powiedzieć w punkcie 15 porządku obrad.

**MARIUSZ SZCZECHOWICZ Sekretarz Miasta**

Odczytał projekt uchwały Rady Miasta w sprawie zatwierdzenia Sprawozdania finansowego Miasta Mława za 2014r. wraz ze Sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta Mława za 2014r.

**Rada Miasta w głosowaniu jawnym (16 głosami za, przy 1 głosie wstrzymującym) podjęła**

**UCHWAŁĘ Nr VII/ 69/ 2015**

**w sprawie zatwierdzenia Sprawozdania finansowego Miasta Mława za 2014r.  
wraz ze Sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta Mława za 2014r.**

**Ad pkt 7.**

**Przewodniczący Rady Miasta LESZEK OŚLIŹŁOK**

Odczytał wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Mława w sprawie wydania opinii o wykonaniu budżetu Miasta Mława za 2014r. (kopia wniosku stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

**Radny WALDEMAR BOROWSKI Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej**

Odczytał Uchwałę Nr 1/ 2015 Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Mława z dnia 11 maja 2015r. o opinii wykonania budżetu Miasta Mława za 2014r. i wniosku w sprawie absolutorium dla Burmistrza Miasta Mława (kopia uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

**Radny JANUSZ WOJNAROWSKI Sekretarz Obrad**

Odczytał Uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie Nr Ci.177.2015 z dnia 18 maja 2015r. w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Mława z dnia 11 maja 2015r. w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta Mława (kopia uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

Odczytał projekt uchwały Rady Miasta w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta Mława absolutorium z tytułu wykonania budżetu Miasta Mława za 2014r.

**Rada Miasta w głosowaniu jawnym (17 głosami za, jednogłośnie) podjęła**

**UCHWAŁĘ Nr VII/ 69/ 2015**

**w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta Mława absolutorium  
z tytułu wykonania budżetu Miasta Mława za 2014r.**

**Przewodniczący Rady Miasta LESZEK OŚLIŹŁOK**

Pogratulował Burmistrzowi Miasta Mława Panu Sławomirowi Kowalewskiemu otrzymanego absolutorium.

**SŁAWOMIR KOWALEWSKI Burmistrz Miasta Mława**

Podziękował za przyjęcie sprawozdania z wykonania budżetu Miasta za 2014r. oraz za udzielone absolutorium. Słowa podziękowania skierował też pod adresem współpracowników oraz dyrektorów jednostek za bardzo dobrą realizację budżetu w roku 2014. Podziękował również przewodniczącym zarządów osiedli.

**Przewodniczący Rady Miasta LESZEK OŚLIŹŁOK**

Ogłosił 15 minutową przerwę w obradach.

Obrady zostały wznowione o godzinie 15.35



## Ad pkt 8.

### HENRYK ANT CZAK Skarbnik Miasta

Przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Mława z autopoprawką Nr 1 do niniejszej uchwały. Zgodnie z zasadą uprzedniości wszystkie zmiany w uchwale budżetowej powinny mieć odzwierciedlenie w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Mława.

Zmiany dotyczące roku 2015 będą kosmetyczne – wprowadzamy do budżetu kwotę 104 975,00 zł – będą to środki z tytułu dofinansowania ze środków Unii Europejskiej w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020. Zostaną przeznaczone na opracowanie dokumentacji projektowej budowy kanalizacji sanitarnej na terenie Aglomeracji Mława.

Jeśli chodzi o wykaz przedsięwzięć, który dotyczy bieżącego roku budżetu, jak również kolejnych trzech lat, to tu zachodzi istotna zmiana. Do wykazu przedsięwzięć wpisujemy zadanie: „Plan gospodarki niskoemisyjnej”. W ramach tego planu realizowane będą działania (wydatki bieżące):

- stopniowa wymiana sprzętu w biurach, urządzeń elektrycznych oraz wymiana oświetlenia na bardziej energooszczędne – na ten cel w ciągu tych 3 lat planujemy wydać kwotę **215 250,00 zł**

- kompleksowa wymiana oświetlenia ulicznego na energooszczędne – w ciągu trzech lat będzie to wydatek w kwocie **1 476 000,00 zł**

- akcje edukacyjne, informacyjne i promocyjne skierowane do mieszkańców – na to planowana jest kwota **590 400,00 zł**

łącznie na wydatki bieżące przewiduje się kwotę **2 281 650,00 zł**

W ramach wydatków majątkowych przewidywane są następujące działania:

- ograniczenie niskiej emisji poprzez wymianę pieców węglowych na bardziej ekologiczne, np. gazowe – na ten cel planowana jest kwota **1 168 500,00 zł**

Termomodernizacja budynku Miejskiej Biblioteki Publicznej i Muzeum Ziemi Zawkrzeńskiej – na ten cel planowana jest kwota **3 075 000,00 zł**

- ograniczenie niskiej emisji poprzez budowę infrastruktury powiązanej z węzłem przesiadkowym oraz budowę przystanków dla komunikacji miejskiej – na ten cel planowana jest kwota **5 000 000,00 zł**

- rozbudowa ścieżek rowerowych na terenie Miasta Mława – planowana jest kwota **2 460 000,00 zł**

łącznie na ten cel w ramach niskiej emisji przeznaczone będą środki w kwocie **13 985 150,00 zł**

Środki na ten cel przewidujemy pozyskać z Unii Europejskiej w kwocie 9 346 800,00 zł przy udziale Miasta 4 618 350,00 zł . Środki te planujemy osiągnąć w ramach dochodów bieżących w ciągu najbliższych trzech lat.

Jeśli chodzi o wykaz przedsięwzięć, to dot. opracowania dokumentacji projektowej budowy kanalizacji sanitarnej na terenie Aglomeracji Mława. Na ten cel mieliśmy przewidziane środki: w 2014r. – 300 000,00 zł i na 2015r. – 300 000,00 zł . Po przetargu okazało się, że kwota niezbędna na to zadanie to 151 905,00 zł – udział Miasta 46 930,00 zł i środki z Unii Europejskiej 104 975,00 zł . Pozostałą kwotę z tych 300 000,00 zł , jakie planowaliśmy wydatkować na ten cel w roku bieżącym przeznaczamy na inne ważne zadania inwestycyjne, o czym poinformuje w kolejnym punkcie porządku obrad, przedstawiając uchwałę w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015r.

Poinformował, że autopoprawka Nr 1 jest konsekwencją zmiany uchwały budżetowej, Dochody ulegają zwiększeniu o kwotę 29 235,00 zł i wynoszą **91 669 730,12 zł** , w tym dochody bieżące: **86 918 197,22 zł** i dochody majątkowe: **4 751 532,90 zł** . Zmianie ulegają również wydatki – zostają zwiększone o kwotę 29 235,00 zł i po zmianie wynoszą **96 542 152,93 zł** , w tym wydatki bieżące **81 333 617,64 zł** oraz wydatki majątkowe **15 208 535,29 zł**

W imieniu Pana Burmistrza poprosił o podjęcie tej uchwały wraz z autopoprawką Nr 1

Projekt uchwały omawiany był na posiedzeniu Komisji Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu i uzyskał pozytywną opinię.

**Rada Miasta w głosowaniu jawnym (16 głosami za, jednogłośnie) podjęła z autopoprawką Nr 1**

**UCHWAŁĘ Nr VII/ 71/ 2015**

**w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Mława**

## Ad pkt 9.

### HENRYK ANTCZAK Skarbnik Miasta

Przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015r. z dwoma autopoprawkami. Poinformował, że dochody zostają zwiększone o kwotę **(+68 847,04 zł)** i dotyczy to:

- **Dz. 853** – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej **(+529,99 zł)**

Rozdział 85395 – Pozostała działalność – zwiększenie planu finansowego dochodów Urzędu Miasta na realizację projektu pn.: „Świ@t w zasięgu ręki”, realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka, działanie 8.3 Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu – elnusion, współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego

- **Dz. 900** – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska **(+68 317,05 zł)**

Rozdział 90001- Gospodarka ściekowa i ochrona wód (+104 975,00 zł) – zwiększenie planu finansowego dochodów Urzędu Miasta z tytułu dofinansowania ze środków Unii Europejskiej w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2014-2020 opracowania dokumentacji projektowej budowy kanalizacji sanitarnej na terenie Aglomeracji Mława

Rozdział 90005 – Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu (-36 657,95 zł) – zmniejszenie planu finansowego dochodów Urzędu Miasta z tytułu planowanego dofinansowania na opracowanie planu gospodarki niskoemisyjnej dla Miasta Mława

Wydatki zostają zwiększone o kwotę **(+68 847,04 zł)** , i dotyczy to:

- **Dz. 600** – Transport i łączność **(+30 000,00 zł)**

Rozdział 60095 – Pozostała działalność – zwiększenie planu finansowego wydatków Urzędu Miasta na opracowanie Planu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej

- **Dz. 700** – Gospodarka mieszkaniowa **(0,00 zł)**

Rozdział 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami (+54 190,16 zł) – zwiększenie planu finansowego wydatków Urzędu Miasta – wynajem pomieszczenia (zmiana klasyfikacji budżetowej)

Rozdział 70021 – Towarzystwa Budownictwa Społecznego (-54 190,16 zł) – zmniejszenie planu finansowego wydatków Urzędu Miasta z uwagi na zmianę klasyfikacji budżetowej

- **Dz. 801** – Oświata i wychowanie **(+167 539,04 zł)**

Rozdział 80101 – Szkoły podstawowe (+135 539,04 zł), w tym:

1. Zwiększenie planu finansowego wydatków Urzędu Miasta w kwocie (+130 539,04 zł) z tytułu realizacji zadania inwestycyjnego pn.: „Termomodernizacja Sali gimnastycznej – Zespół Placówek Oświatowych Nr 1 w Mławie”
2. Zwiększenie planu finansowego wydatków Zespołu Placówek Oświatowych Nr 1 w kwocie (+5 000,00 zł) na zakup kamery obrotowej

Rozdział 80104 – Przedszkola (+32 000,00 zł)

1. Zwiększenie planu finansowego wydatków Urzędu Miasta w kwocie (+26 000,00 zł) z przeznaczeniem na zakup urządzenia zabawowego dla Zespołu Placówek Oświatowych Nr 1 w Mławie
2. Zwiększenie planu finansowego wydatków Zespołu Placówek Oświatowych Nr 1 w kwocie ((+6 000,00 zł) z przeznaczeniem na naprawę urządzeń rekreacyjnych i ogrodzenia

- **Dz. 852 – Pomoc społeczna (+2 500,00 zł)**

Rozdział 85295 – Pozostała działalność – zwiększenie planu finansowego wydatków z przeznaczeniem na otwarty konkurs ofert w zakresie pomocy społecznej – pomoc najuboższym

- **Dz. 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej (+529,99 zł)**

Rozdział 85395 – Pozostała działalność:

1. Zwiększenie planu finansowego wydatków Urzędu Miasta w kwocie (+1 229,49 zł) z tytułu realizacji projektu pn.: „Świ@t w zasięgu ręki” realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka, działanie 8.3 Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu – elnusion, współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego
2. Zmniejszenie planu finansowego wydatków Urzędu Miasta w kwocie (-699,50 zł) z tytułu realizacji projektu pn.: „Świ@t w zasięgu ręki” realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka, działanie 8.3 Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu – elnusion, współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego

- **Dz. 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska (-129 221,99 zł)**

Rozdział 90001 – Gospodarka ściekowa i ochrona wód (-106 095,00 zł):

1. Zwiększenie planu finansowego wydatków Urzędu Miasta w kwocie (+42 000,00 zł) z tytułu zadania inwestycyjnego pn.: „Budowa kanalizacji deszczowej w ul. Podmiejskiej z odprowadzeniem wód opadowych w rejonie ul. Banku Miasta w Mławie

2. Zmniejszenie planu finansowego wydatków Urzędu Miasta w kwocie (-300 000,00 zł) przeznaczonych, w ramach zadań inwestycyjnych na opracowanie dokumentacji projektowej budowy kanalizacji sanitarnej na terenie Aglomeracji Mława
3. Zwiększenie planu finansowego wydatków Urzędu Miasta w kwocie (+151 905,00 zł), z przeznaczeniem na zakup usług pozostałych

Rozdział 90005 – Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu (-23 126,99 zł)

1. Zwiększenie planu wydatków Urzędu Miasta w kwocie (+20 000,00 zł) z przeznaczeniem na realizację, w ramach zadań inwestycyjnych Planu Gospodarki Niskoemisyjnej – ograniczenie niskiej emisji w Mławie poprzez budowę infrastruktury powiązanej z węzłem przesiadkowym oraz budowę przystanków dla komunikacji miejskiej
2. Zmniejszenie planu wydatków Urzędu Miasta w kwocie (-43 126,99 zł) – opracowanie planu gospodarki niskoemisyjnej dla Miasta Mława

- **Dz. 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego (-2 500,00 zł)**

Rozdział 92105 – Pozostałe zadania w zakresie kultury – zmniejszenie planu finansowego wydatków przeznaczonych na otwarty konkurs ofert w zakresie działalności kulturalnej

Skarbnik poinformował, że autopoprawka Nr 1 dotyczy zmiany w załączniku Nr 2 (Wydatki), do projektu niniejszej uchwały, w tym:

- **Dz. 600 – Transport i łączność (+60 000,00 zł)**

Rozdział 60016 – Drogi publiczne gminne – zwiększenie planu finansowego wydatków Urzędu Miasta z przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego pn.: „Budowa zatok autobusowych przy ul. Gdyńskiej i ul. Warszawskiej w Mławie”

- **Dział 801 – Oświata i wychowanie (-60 000,00 zł)**

Rozdział 80101 – Szkoły podstawowe (-60 000,00 zł) – zmniejszenie planu finansowego wydatków Urzędu Miasta na zadanie inwestycyjne pn.: „termomodernizacja Sali gimnastycznej przy Zespole Placówek Oświatowych Nr 1 w Mławie”

Powyższe zmiany powodują zmianę w załączniku nr 3 „Wydatki na zadania inwestycyjne na 2015r. nieobjęte wieloletnią prognozą finansową”.

Skarbnik poinformował, że autopoprawką Nr 2 dotyczy również zmiany w załączniku nr 2 (Wydatki) do projektu niniejszej uchwały, w tym:

- **Dz. 600 – Transport i łączność (0,00 zł)**

Rozdział 60016 – Drogi publiczne gminne:

1. Zmniejszenie planu finansowego wydatków Urzędu Miasta w kwocie (-40 000,00 zł) w zakresie realizacji zadania inwestycyjnego pn.: „Poprawa spójności komunikacyjnej i bezpieczeństwa ruchu drogowego w mieście Mława poprzez przebudowę ulic: Kopernika, Bema i Hallera”
2. Zwiększenie planu finansowego wydatków Urzędu Miasta w kwocie (+40 000,00 zł) z przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego pn.: „Przebudowa krawężnika w ul. Kopernika w Mławie, prawa strona, na odcinku od ul. Dudzińskiego do ul. Torfa Załęskiego”

Powyższe zmiany powodują zmianę w załączniku nr 3 „Wydatki na zadania inwestycyjne na 2015r. nieobjęte wieloletnią prognozą finansową”.

Skarbnik poinformował, że Zarządzeniem Nr 76/2015 z dnia 21 maja 2015r. Burmistrza Miasta Mława uległy zwiększeniu dochody i wydatki budżetu Miasta Mława o kwotę (+29 235,00 zł) z tytułu:

- wypłaty diet członkom obwodowych komisji wyborczych powołanych do przeprowadzenia głosowania w wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej w kwocie (+28 200,00 zł)

- wypłaty wynagrodzenia za sprawowanie opieki oraz obsługę tego zadania wynikającego z ustawy o pomocy społecznej w kwocie (+1 035,00 zł)

Dochody budżetu Miasta Mława po zmianie wynoszą **91 669 730,12 zł** , zaś wydatki: **96 542 152,93 zł**

W imieniu Pana Burmistrza poprosił o podjęcie tej uchwały z autopoprawkami.

Projekt uchwały omawiany był na posiedzeniu Komisji Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Mieszaniowej i Ochrony Środowiska oraz Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu i uzyskał pozytywną opinię.

**Rada Miasta w głosowaniu jawnym (16 głosami za, jednogłośnie) podjęła z Autopoprawką Nr 1 i Nr 2**

**UCHWAŁĘ Nr VII/ 72/ 2015**

**w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015 rok**

**Ad pkt 10.**

**HENRYK ANTCZAK Skarbnik Miasta**

Przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VI/54/2015 Rady Miasta Mława z dnia 30 kwietnia 2015r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Mławskiego w 2015r.

Przypomniał, że Pan Burmistrz prosząc o wprowadzenie do porządku dzisiejszej sesji ten punkt poinformował o piśmie, jakie wpłynęło do Urzędu Miasta od Dyrektora SP ZOZ w Mławie, w którym Dyrektor zwraca się z prośbą o zmianę przeznaczenia przyznanego dofinansowania w kwocie 100 000,00 zł – nie na zakup respiratorów, lecz na dofinansowanie zakupu tomografu komputerowego.

Wychodząc naprzeciw tej prośbie przygotowany został projekt uchwały, zmieniający podjętą w dniu 30 kwietnia 2015r. przez Radę Miasta Mława Uchwałę Nr VI/54/2015 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Mławskiego w 2015r.

Odczytał projekt uchwały.

W imieniu Pana Burmistrza poprosił o podjęcie tej uchwały.

**Rada Miasta w głosowaniu jawnym (17 głosami za, jednogłośnie) podjęła**

**UCHWAŁĘ Nr VII/ 73/ 2015**

**w sprawie zmiany Uchwały Nr VI/ 54/ 2015 Rady Miasta Mława z dnia 30 kwietnia w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Mławskiego 2015r.**

**Ad pkt 11.**

**KRZYSZTOF JAROS Naczelnik Wydziału Rozwoju i Inwestycji**

Przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Miasta Mława, opracowanego w ramach projektu pn.: „Opracowanie planu gospodarki niskoemisyjnej dla Miasta Mława”, współfinansowanego ze środków Funduszu Spójności w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2007-2013, realizowanego zgodnie z umową nr POIS.09.03.00-00-218/13.

Odczytał projekt uchwały.

Przypomniał, że Rada Miasta Mława Uchwałą Nr XXXIII/324/2013 z dnia 22 października 2013r. zdecydowała o przystąpieniu Miasta Mława do opracowania wdrożenia Planu gospodarki niskoemisyjnej. Jest to dokument strategiczny, który koncentruje się na podniesieniu efektywności energetycznej, zwiększeniu wydajności odnawialnych źródeł energii oraz redukcji emisji gazów cieplarnianych. Istotą Planu jest osiągnięcie korzyści ekonomicznych, społecznych i środowiskowych oraz działań zmniejszających emisję gazów cieplarnianych.

Urząd Miasta Mława opracował i złożył do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie wnioski o dofinansowanie, który przeszedł pomyślnie wszystkie etapy oceny. W dniu 28 października 2014r. podpisana została umowa na dofinansowanie opracowania Planu ze środków Unii Europejskiej. W wyniku przeprowadzonej procedury o udzielenie zamówienia publicznego wyłoniono wykonawcę – Firmę EKOMETRIA z Gdańska, która opracowała plan gospodarki niskoemisyjnej. Projekt Planu był przedmiotem konsultacji społecznych, które odbyły się w okresie od 11 marca 2015r. do dnia 31 marca 2015r. W ramach podpisanej umowy z Firmą EKOMETRIA były przeprowadzone dwudniowe szkolenia dla pracowników, którzy będą wdrażać i realizować ten wieloletni Plan. Ponadto zostały przeprowadzone spotkania, m. in. z przedsiębiorcami, z terenu naszego miasta, którzy w wyniku prowadzonej działalności gospodarczej emitują gazy cieplarniane i pyły do atmosfery.

Wszystkie wniesione uwagi w ramach przeprowadzonych konsultacji społecznych zostały dokładnie przeanalizowane, a te które okazały się zasadne zostały uwzględnione.

Projekt Planu gospodarki niskoemisyjnej został uzgodniony z właściwymi organami, tj. z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Warszawie oraz z Państwowym Wojewódzkim Inspektorem Sanitarnym w Warszawie.

Poinformował, że ten Plan gospodarki niskoemisyjnej dla Miasta Mława jest dokumentem opracowanym zgodnie z wytycznymi Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej – zał. Nr 9 do Regulaminu konkursu, na przeprowadzenie którego otrzymaliśmy środki zewnętrzne. Konkurs ten nosił tytułu Infrastruktura energetyczna przyjazna środowisku i efektywność energetyczna. Działanie, które zostało zastosowane to 9.3 – Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej i plany gospodarki niskoemisyjnej, na które otrzymaliśmy środki.

Potrzeba opracowania Planu jest zgodna z polityką Polski i wynika z Ogólnopolskiego Programu Gospodarki Niskoemisyjnej. Plany te zostały przyjęte przez Radę Ministrów w dniu 16 sierpnia 2011r.

Plan gospodarki niskoemisyjnej pomoże w spełnieniu obowiązków nałożonych na jednostki sektora publicznego w zakresie efektywności energetycznej, określonej w ustawie z dnia 15 kwietnia 2011r. o efektywności energetycznej. Ponadto opracowany



Plan pozwoli opracować na najbliższe lata działania na rzecz zrównoważonego energetycznie i ekologicznie rozwoju Miasta, czego efektem będzie poprawa komfortu życia mieszkańców poprzez ochronę i poprawę jakości powietrza.

Poinformował, że miasto będzie wnioskować o dotację ze źródeł zewnętrznych. Lista zadań, które są treścią Planu będzie upoważniała do składania i do ubiegania się o środki zewnętrzne. Jest to plan wieloletni i będzie podlegał corocznej analizie działań wdrożonych. Do tych działań zostanie powołany zespół, który będzie odpowiedzialny za monitoring i raporty.

Na dzisiejszą sesję zaproszona została główna autorka Planu – szefowa Zespołu projektowego Pani Mariola Fijołek z Firmy EKOMETRIA z Gdańska, która przygotowała prezentację.

### **Pani MARIOLA FIJOŁEK – Zespół projektowy Firmy EKOMETRIA**

Przedstawiła w formie prezentacji multimedialnej Plan gospodarki niskoemisyjnej dla Miasta Mława (prezentacja w formie papierowej jest załącznikiem do niniejszego protokołu).

Projekt uchwały omawiany był na posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury i Sportu, Komisji ds. Rodziny i Spraw Społecznych, Komisji Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Przeciwpowarowej, Komisji Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Mieszaniowej i Ochrony Środowiska oraz Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu i uzyskał pozytywną opinię.

### **Radny JANUSZ WIŚNIEWSKI**

Jest to bardzo ważny dokument, Mówi o działaniach, które będą wprowadzane przez wiele lat. Dokument, jaki jest tworzony jest „żywym” dokumentem, którym z pewnością zajmować się będziemy wielokrotnie, chociażby w celu jego aktualizacji. Zgłosił kilka sugestii, które jego zdaniem powinny się znaleźć w tym Planie.

Pierwsza dotyczyła tego, że przy opracowaniu nie uwzględniono dobrych i złych stron wysypiska śmieci, jakie jest na granicach naszego Miasta. Należy pamiętać, że wysypisko jest także źródłem energii odnawialnej.

Nie znalazł w materiałach nt. istniejącej oczyszczalni ścieków – czy nie przewiduje się żadnych poważnych inwestycji, które wpływałyby na zmniejszenie ewentualnych złych wpływów na środowisko.

Zwrócił też uwagę na element techniczny, to co jest na stronach inwestycyjnych, aby zostało zbite (bez odnośników) i w pigułce ujęta została cała wiedza w tym zakresie.

Uważa, że jest jeszcze jedna ważna rzecz, a mianowicie na to, że realizacja Planu jest bardzo dużym przedsięwzięciem. Plan przewiduje Zespół koordynacyjny do prowadzenia wszystkich działań z czym wiąże się zapewne zatrudnienie dodatkowych osób, z czym wiąże się przewidzenie dodatkowych w środków. Obciążenie pracowników Urzędu Miasta może okazać się za duże, aby temu podołać.

### **Radny JERZY RAKOWSKI**

Odnosił się do ostatniego slajdu przedstawionego podczas prezentacji i podzielił się własnym spostrzeżeniem. Jest to trudny problem z poziomu Mławy. Produkujemy 3% CO<sub>2</sub> , czyli 186 tys. mega ton produkujemy. Jako miasto 5 400 zadaniami, które za 34 milionów złotych planujemy zbić ten wskaźnik. To uzmysławia, jak wielkie są potrzebne pieniądze, żeby rzeczywiście tą cywilizację zahamować. Zmniejszyć będzie bardzo trudno. Nawet zagrożenia, które zostały podane, najwięksi tego świata, czyli Stany Zjednoczone, Chiny nie chcą robić i godzą się na to. Rozkręcają swoje gospodarki kosztem całego świata. My – mała Mława, choć przedsiębiorcza i dająca sobie radę, chcemy przeznaczyć na ten cel tak duże środki. Cieszy, że nie chodzi tylko o obniżenie CO<sub>2</sub>, tylko chodzi o ekonomię. Tymi działaniami będziemy obniżać koszty życia mieszkańców Mławy.

### **Radny HENRYK KACPRZAK**

Podziękował za prezentację, która ułatwiła ogląd sytuacji i poinformował, że będzie głosował za podjęciem tej uchwały.

### **Pani MARIOLA FIJOŁEK – Zespół projektowy Firmy EKOMETRIA**

Odniosła się do wcześniejszych wypowiedzi. Jeśli chodzi o oczyszczalnię ścieków i o składowisko odpadów, to poinformowała, że było spotkanie z przedsiębiorcami i te dwa przedsiębiorstwa nie zgłosiły swojego akcesu do Planu gospodarki niskoemisyjnej, swoich zadań, choć miały taką możliwość.

Jeśli chodzi o składowisko odpadów, to tam odzyskiwany jest bio-gaz i produkowane jest paliwo alternatywne. Całe składowisko zostało kilka lat temu gruntownie zmodernizowane. Pod względem środowiskowym wybiegają w przyszłość. Bio-gaz jest wykorzystywany – jest spalany, z czego jest uzyskiwana energii cieplna i energia elektryczna. Odniosła się też do kwestii paliwa alternatywnego. W Mławie była próba związana

z pobudowaniem elektrociepłowni z wykorzystaniem tego paliwa, ale się nie powiodła. Tak naprawdę, to zależy od Państwa.

Poinformowała, że aktualizacja i dopisywanie zadań Planu jest możliwe w każdym momencie.

Emisja CO<sub>2</sub>, tak naprawdę nie wpływa na zdrowie człowieka, tylko wpływa na zmiany klimatyczne. Lokalnie bardzo ważnym aspektem jest emisja pyłów zawieszonych i benzoatopirenu. Ten problem można lokalnie rozwiązywać i należy to robić. Benzoatopiren i pył pn10 bardzo mocno wpływają na zdrowie ludzi. Obniżenie emisji i obniżenie stężeń tych zanieczyszczeń poniżej poziomu dopuszczalnego jest bardzo ważnym lokalnym zadaniem i wpływa na zdrowie ludzi, a tym samym na ekonomię w mieście.

**Rada Miasta w głosowaniu jawnym (17 głosami za, jednogłośnie) podjęła**

#### **UCHWAŁĘ Nr VII/ 774/ 2015**

**w sprawie uchwalenia Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Miasta Mława, opracowanego w ramach projektu pn.: „Opracowanie planu gospodarki niskoemisyjnej dla Miasta Mława”, współfinansowanego ze środków Funduszu Spójności w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2007-2013, realizowanego zgodnie z umową nr POIS.09.03.00-00-218/13**

**Ad pkt 12.**

#### **Przewodniczący Rady Miasta LESZEK OŚLIŹLOK**

Państwo radni w materiałach na dzisiejszą sesję otrzymali Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Miasta Mława z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2014r.

Jeśli będą uwagi lub zapytanie do tego punktu, to Pani Agnieszka Puzio Dębska udzieli odpowiedzi.

Uwag i zapytań nie było.

### **Ad pkt 13.**

#### **SŁAWOMIR KOWALEWSKI Burmistrz Miasta Mława**

Przedstawił sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Miasta podjętej podczas VI sesji Rady Miasta Mława w dniu 30 kwietnia 2015r.

### **Ad pkt 14.**

#### **SŁAWOMIR KOWALEWSKI Burmistrz Miasta Mława**

Przedstawił informację za okres między sesjami. Poinformował, że w sprawozdawczym okresie Burmistrz Miasta podpisał 10 zarządzeń, które są publikowane na stronie internetowej Miasta Mława.

Następnie przedstawił informację z pracy wydziałów Urzędu Miasta:

##### **Wydział Rozwoju i Inwestycji:**

- w dniu 6 maja 2015r. podpisano umowę na opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej przebudowy oraz rozbudowy sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przebudową przyłączy w ulicach: Braci Koszutkich, Szpitalnej, Olsztyńskiej w Mławie na kwotę: **8.487,00 zł**  
Wykonawca dokumentacji - Beata Kozłowska z Mławy.
- w dniu 6 maja 2015r. podpisano umowę dla pełnienie funkcji nadzoru inwestorskiego nad realizacją zadania Przebudowa ul. Polnej w Mławie, na kwotę: **12.669,00 zł**  
Wykonawca nadzoru – Krzysztof Dubojski z Mławy.
- w dniu 14 maja 2015r. podpisano z Mławskim Przedsiębiorstwem Drogowo-Mostowym MPDM Sp. z o.o. w Mławie polecenia wykonania następujących pięciu zadań:

- **Przebudowa chodnika w ul. Sportowej w Mławie na odcinku od ul. Sienkiewicza do ul. Bagno po lewej stronie**, w budżecie miasta przeznaczono kwotę **66.000,00 zł**

- **Przebudowa chodnika na Osiedlu Młodych w Mławie w rejonie budynków 9 i 9A**, w budżecie miasta przeznaczono kwotę **47.000,00 zł**

- **Budowa chodnika w ul. 20 Dywizji Piechoty Wojska Polskiego w Mławie, wzdłuż parkanu Cmentarza**, w budżecie miasta przeznaczono kwotę **22.000,00 zł**

- **Przebudowa chodnika w ul. Płockiej w Mławie, na odcinku wzdłuż budynku Płocka 50**, w budżecie miasta przeznaczono kwotę **65.000,00 zł**

- **Przebudowa chodnika w ul. Sądowej w Mławie, na odcinku od ul. Żwirki do ul. Reymonta po lewej stronie**, w budżecie miasta przeznaczono kwotę **40.000,00 zł**

Powyższe zadania chodnikowe realizowane będą do dnia 30.07.2015r.

- w dniu 19 maja 2015r. podpisano umowę na opracowanie dokumentacji technicznej przebudowy nawierzchni wraz z odwodnieniem w ul. Antoniny Mrozowskiej w Mławie na kwotę: **8.900,00 zł** brutto. Wykonawca zadania – firma Serpentina - Jarosław Parol, Hipolitów k/Warszawy.
- w dniu 18.05.2015r. podpisano z MPDM Sp. z o.o. w Mławie polecenie wykonania dla realizacji zadania **Przebudowa nawierzchni ul. Bronisława Malinowskiego w Mławie**. Wartość umowy to **380.000,00 zł** brutto.
- w dniu 20.05.2015r. dokonano wyboru oferty dla zadania: **Budowa zbiornika retencyjnego przy ul. LG Electronics w Mławie**

- w przetargu złożono 13 ofert.

- **Wyłoniono Wykonawcę zadania - Zakład Hydrauliczny INSMONT, ul. Nowoleśna 6a, 06-500 Mława** na kwotę: **2 426 860,98 zł** brutto.

- Realizacja zadania wieloletniego potrwa do dnia 16 czerwca 2017r.

- Na dzień 28.05.2015r. planowane jest podpisanie umowy z tym Wykonawcą.

- Realizowane jest zadanie: **Przebudowa boisk sportowych przy Zespole Placówek Oświatowych Nr 1 w Mławie - Etap II,**

- zadanie dofinansowane jest z Programu Rozwoju Bazy Sportowej Województwa Mazowieckiego na 2015 rok.

- wykonawcą jest: Zakład Usług Wod-Kan C.O. Gazu i Zaopatrzenia Wsi w Wodę, Wiesław Kuczalski z siedzibą przy ul. Dzierzowskiej 40, 06-500 Mława.

- wartość umowy: **651.771,07 zł** brutto

- wielkość spodziewanej dotacji: **210 000 zł**

- termin realizacji zadania wyznaczono do dnia 30 lipca .2015r.

- Realizowane jest zadanie: **Poprawa spójności komunikacyjnej i bezpieczeństwa ruchu drogowego w mieście Mława poprzez przebudowę ulic: Kopernika, Bema i Hallera,**

- zadanie dofinansowane jest w ramach środków Narodowego Programu przebudowy dróg lokalnych - Etap II Bezpieczeństwo – Dostępność – Rozwój

- spodziewana wielkość dotacji **1 373 438 zł**

- wartość całego zadania wraz z nadzorami to kwota **3 169 130,67 zł** brutto

- wykonawca: Przedsiębiorstwo Robót Drogowo-Inżynieryjnych PRDI S.A. w Mławie.

- Podpisano umowę z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie o dofinansowanie realizacji zadania **Przywrócenie walorów przyrodniczych Zabytkowego Parku Miejskiego w Mławie** Wartość uzyskanej dotacji to **57 824 zł** Wartość całego zadania **64 256 zł** brutto.
- Realizowany jest projekt **Opracowanie dokumentacji projektowej budowy kanalizacji sanitarnej na terenie Aglomeracji Mława**, dofinansowany w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko
- Zakończono opracowanie dokumentu: **Opracowanie planu gospodarki niskoemisyjnej dla Miasta Mława**, dofinansowany w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko

- Realizowany jest projekt; **Świ@t w zasięgu ręki**, dofinansowany z Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka
- w dniu 14 maja 2015r. dokonano wyboru oferty dla realizacji zadania: **Demontaż, transport i utylizacja wyrobów zawierających azbest z terenu Miasta Mława – etap VII**
  - złożono 11 ofert
- w dniu 21 maja 2015r. podpisano umowę z firmą **ECO-POL Sp. z o.o.**, ul. Dworcowa 9, 86-120 Pruszcz, na kwoty:
  - a) **750,00 zł** za jedną tonę demontowanych, wyrobów zawierających azbest wraz z ich utylizacją i transportem,
  - b) **250,00 zł** utylizowanych wyrobów zawierających azbest wraz z ich transportem (bez demontażu)
- w dniu 18 maja 2015r. przeprowadzone zostały negocjacje w celu udzielenia zamówienia dla zadania: **Budowa, pielęgnacja i konserwacja zieleni miejskiej w Mławie: Roboty uzupełniające – dokonanie nasadzeń w Parku Miejskim**
  - w wyniku tych działań zostanie podpisana umowa z Zakładem Usług Agrotechniczno-Sanitarnych AGROSAN Sp. z o.o. w Mławie, na kwotę: **65.000,00 zł**

#### **Raport z działań Straży Miejskiej:**

- w okresie sprawozdawczym przyjęto **84** zgłoszenia od mieszkańców Mławy
- przeprowadzono **16** wspólnych służb z Policją (z inicjatywy Komendanta Policji)
- w zakresie działań Centrum Monitoringu Miejskiego ujawniono oraz przekazano do Policji materiał dowodowy w **5** sprawach, których rozpatrzenie leżało w kompetencji Policji; w **4** przypadkach powiadamiano patrole Straży Miejskiej do podjęcia bezpośrednich działań w terenie
- razem z innymi służbami przeprowadzono wspólne działania: z Policją – **5** razy, z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej **2** razy,
- **15** razy konwojowano wartości pieniężne
- **1** raz zabezpieczano uroczystość publiczną
- **3** razy asystowano podczas prowadzenia czynności służbowych przez pracowników Urzędu Miasta
- **72** razy nadzorowano osoby skierowane do wykonywania prac porządkowych na terenie miasta
- przeprowadzono **2** kontrole porządkowe posesji
- **4** razy przeprowadzono radarowy pomiar prędkości: zarejestrowano **126** przekroczeń dopuszczalnej prędkości, największa zanotowana prędkość to 111 km/h – na ul. Płockiej i 135 km/h – ul. Sienkiewicza
- w okresie sprawozdawczym ujawniono i rozliczono **124** wykroczeń

#### **Wydział Gospodarki Nieruchomościami i Planowania Przestrzennego:**

- decyzje o warunkach zabudowy – wydano **7** decyzji
- decyzje o ustaleniu inwestycji celu publicznego – wydano **1** decyzję
- zaświadczenie o przeznaczeniu nieruchomości w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego – wydano **16** zaświadczeń
- dzierżawa nieruchomości – podpisano **7** umów

- zaświadczenie o nadaniu numeru porządkowego nieruchomości – **4** zaświadczenia
- nabycie nieruchomości – podpisano **3** akty notarialne
- sprzedaż lokali mieszkalnych – podpisano **1** akt notarialny
- podziały nieruchomości – **15** postanowień, **2** decyzje
- posiedzenie Miejskiej Komisji Urbanistyczno-Architektonicznej w dniu 19 maja 2015r. – Komisja pozytywnie zaopiniowała projekty:
  - zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Mławy
  - miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Płocka”
- projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Krajewo” – zakończono wyłożenie projektu do publicznego wglądu – wpłynęła 1 uwaga, która będzie rozpatrzona przez Burmistrza Miasta Mława
- negocjacje w sprawie nieruchomości:
  - ul. Studzieniec (nabycie) – 30 spotkań
  - ul. Torfa Załęskiego (nabycie) – 1 spotkanie
  - Os. Młodych (służebność) – 1 spotkanie
  - ul. Kopernika (zamiana) – 1 spotkanie

Ponadto przyjęto informację dot. uchwał podjętych przez Radę Miasta Mława w dniu 30 kwietnia 2015r. będących w trakcie realizacji:

**- VI/59/2015 - w sprawie sprzedaży nieruchomości komunalnej – zlecona wycena nieruchomości**

**- VI/60/2015 - w sprawie sprzedaży nieruchomości komunalnej – zlecona wycena nieruchomości**

**- VI/64/2015 - w sprawie nabycia nieruchomości** – obciążenie nieruchomości służebnością osobistą mieszkania jest przeszkodą do zawarcia umowy nabycia

**- VI/65/2015 - w sprawie nabycia nieruchomości** – akt notarialny w przygotowaniu

**- VI/66/2015 - w sprawie nabycia nieruchomości lokalowej** – akt notarialny w przygotowaniu

**Urząd Stanu Cywilnego i Wydział Spraw Obywatelskich:**

- sporządzono akty małżeństwa – 13 sztuk, w tym ślub cywilny: 3 i ślub konkordatowy: 10 sztuk,
- sporządzono akty urodzenia – 50 sztuk
- sporządzono akty zgonu – 32 sztuki

- sporządzono oświadczenia o uznaniu ojcostwa – 11 sztuk
- przyjęto zapewnienia do ślubu cywilnego – 8 sztuk
- przyjęto oświadczenie o powrocie do nazwiska małżonka rozwiedzionego – 0 szt.
- wydano zaświadczenia do ślubu konkordatowego – 22 szt.
- wydano decyzje w sprawie zmiany imion i nazwisk – 2 szt.
- wydano zaświadczenie o zdolności prawnej do zawarcia związku małżeńskiego za granicą – 1 szt.
- wydano odpisy aktów stanu cywilnego – 480 sztuk
- przyjęto wnioski o wydanie dowodu osobistego – 398 sztuk
- przyjęto zgłoszenia o utracie dowodu osobistego – 21 sztuk
- wydano dowody osobiste – 385 sztuk
- wydano decyzje w sprawach o wymeldowanie – 3 szt.
- unieważnienie dowodu osobistego – 329 sztuk
- wymeldowania z pobytu stałego – 23 mieszkańców
- zameldowania na pobyt stały – 31 mieszkańców
- przemeldowania w obrębie miasta – 42 mieszkańców
- zameldowania na pobyt czasowy w mieście – 24 mieszkańców innych miejscowości
- zameldowanie cudzoziemców – 1 osoba
- udostępnione informacje adresowo-osobowe – 55 sztuk
- wydano 46 zaświadczeń o prawie do głosowania
- wydano 51 zmian w spisie wyborców

**Wydział Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej i Ochrony Środowiska:**

- decyzje o zajęciu pasa drogowego – wydano **20** decyzji
- decyzje na umieszczenie urządzenia infrastruktury technicznej w pasie drogowym – wydano **17** decyzji
- decyzje na lokalizację urządzenia infrastruktury technicznej w pasie drogowym – wydano **10** decyzji
- decyzje na lokalizację zjazdu z drogi publicznej – wydano **2** decyzje
- decyzje na wycinkę drzew i krzewów – wydano **11** decyzji



Ponadto poinformował o funkcjonującej w naszym mieście komunikacji miejskiej – zestawienie na dzień 25 maja 2015r.:

- złożonych zostało **8083** wniosków
- kart wydrukowanych – **8 039**

Cała inicjatywa cieszy się ogromnym zainteresowaniem. Transportem zbiorowy, czyli Mławską Komunikacją Miejską podróżuje bardzo wiele osób, którzy chwalą taką inicjatywę. Wciąż przyjmujemy różne uwagi i sugestie od mieszkańców, prowadzone są negocjacje z mieszkańcami nt. możliwości wprowadzenia korekt w rozkładzie jazdy. Podziękował dziennikarzom za przekazywanie informacji w tym zakresie mieszkańcom Mławy.

Partnerzy Kart Mławiaka – na dziś jest to 16 podmiotów, które zdecydowały o tym, aby na swoje usługi bądź sprzedaż towarów zaproponować posiadaczom <Karty Mławiaka> zniżki. Wierzy, że takich podmiotów będzie przybywać. W ostatnim czasie przybył Miejski Dom Kultury (wstęp na każdy seans w środki i czwartki oraz na bajki dla dzieci w piątki – bilety w cenie biletu grupowego, tj. po 12,00 zł).

Mławska Komunikacja Miejska zaspokaja wiele spraw:

- zdrowsze powietrze, a co za tym idzie środowisko
- polityka pro rodzinna – wszyscy mieszkańcy mogą korzystać z komunikacji
- oszczędności dla budżetu rodzinnego
- odkorkowanie Miasta
- umożliwienie dostępności centrum Miasta dla osób mieszkających na obrzeżach.

#### **Ad pkt 15.**

Interpelacje, wolne wnioski i zapytania:

#### **Przewodniczący Rady Miasta LESZEK OŚLIŹŁOK**

Poinformował, że Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Ciechanowie skierowało do Rady Miasta Mława Postanowienie informujące o rozpatrzeniu w dniu 8 maja 2015r. skargi mieszkańca Miasta Mława na działalność Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w związku z niesłusznym ograniczaniem mu pomocy materialnej oraz uznaniem się za organ niewłaściwy w sprawie i przekazaniu jej do rozpatrzenia przez Radę Miasta Mława (kopia Postanowienia i skargi stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

W związku z powyższym **Przewodniczący Rady Miasta LESZEK OŚLIŹŁOK** zaproponował, aby skargą zajęła się Komisja Rewizyjna.

**Rada Miasta Mława** w głosowaniu jawnym (**16 głosami – za, jednogłośnie**) zdecydowała o przekazaniu skargi do zaopiniowania przez Komisję Rewizyjną Rady Miasta Mława.

#### **Radny JANUSZ WIŚNIEWSKI**

Podczas dzisiejszej sesji podejmowana była uchwała dot. zmian budżetowych i weszło zadanie: „Budowa zatok przystankowych w ul. Warszawskiej i ul. Gdyńskiej”. Zapewne zatoki na ul. Warszawskiej rozwiążą problem, ale jest to bardzo trudne zadanie. Jest to droga wojewódzka, dochodzą też sprawy własnościowe.

Nie mniej w imieniu mieszkańców ul. Warszawskiej zwrócił się z prośbą, aby przy okazji budowy zatok przystankowych dokonać przebudowy skrzyżowań ul. Warszawskiej z dwoma małymi uliczkami (boczne odnogi).

#### **Radny HENRYK KACPRZAK**

Odnosił się do wcześniejszej wypowiedzi. Poinformował, że reprezentuje Seniorów i pismo, które zostało wystosowane do Burmistrza Miasta Mława było w imieniu wszystkich. Pismo to odczytał również na jednej z poprzednich sesji. Chodzi o zapewnienie stałego lokum dla wszystkich seniorów.

Dlatego zapytał, gdzie takie lokum będzie mogło być wskazane?

Wyjaśnił sprawę dot. „Pogodnego Uśmiechu” . Przez 42 lata Klub był w Miejskim Domu Kultury, ale umowa nie została przedłużona. Spotykamy się teraz w innym miejscu, ale nam chodzi o to, aby być razem i się spotykać.

Kolejna kwestia poruszona przez radnego dotyczyła Szkoły Podstawowej Nr 7. Jako wuefista chciałby, aby miała boisko. Jest przecież największą szkołą w powiecie.

Cieszy się, że przedszkole przy ul. Hożej będzie miało plac zabaw dla dzieci.

Poruszył sprawę legitymacji radnego. Kiedyś takie legitymacje były. Dziś ich nie ma, a są sytuacje, kiedy dobrze byłoby, gdyby radni jej mieli. Wchodząc do Szkoły Podstawowej Nr 7 na spotkanie <Bądźmy razem> woźny nie chciał go wpuścić, bo go nie zna. Poprosił o takie legitymacje dla radnych.

### **Przewodniczący Rady Miasta LESZEK OŚLIŹŁOK**

Wyjaśnił, że mandat radnego pozwala tylko na wykonywanie tych funkcji, które są zapisane w ustawie o samorządzie gminy. Nie oznacza to zatem, że Pan, jako radny ma jakiś immunitet. Wejście na teren obiektu szkoły powinno odbywać się w towarzystwie lub za zgodą osoby upoważnionej z tej placówki.

### **Radna HALINA PSZCZÓŁKOWSKA**

Odniosła się do wypowiedzi radnego Henryka Kacprzaka dot. Szkoły Podstawowej Nr 7. Poinformowała, że Komisja Oświaty, Kultury i Sportu odbyła wyjazdowe posiedzenie Komisji podczas którego odwiedzili również Szkołę Podstawową Nr 7 (świetlicę) i wszyscy odnieśli wrażenie, że szkoła jest bardzo zadbana. Przypomniała również, że jest to najmłodsza, nie najstarsza szkoła podstawowa w naszym mieście.

### **SŁAWOMIR KOWALEWSKI Burmistrz Miasta Mława**

Odniosł się do wypowiedzi radnego Henryka Kacprzaka. Poinformował, że wszystkie stowarzyszenia mają siedzibę w Miejskim Domu Kultury. To jest decyzja Pana radnego i grupy ludzi, aby ten klub nie miał tutaj swojej siedziby. Przypomniał, że to miejsce jest dla wszystkich seniorów i dla wszystkich mieszkańców Mławy, a Pan radny świadomie nie chce tu przyjść.

Zmieniając nieco temat przypomniał, że Miasto Mława inwestuje w bazę oświatową od wielu lat. Jest to strategia, którą bardzo ściśle kontynuuje. Tak było z Zespołem Placówek Oświatowych Nr 1. Najpierw pobudowane zostało boisko, teraz plac zabaw dla dzieci, a Pan radny Henryk Kacprzak był temu przeciwny. Pan radny nie patrzy szerzej, tylko widzi swój okręg wyborczy. Podziękował innym radnym, że podchodzą do tego inaczej. To oznacza, że pozostałym radnym zależy na tym mieście.

Na zakończenie upomniał radnego Henryka Kacprzaka, że nie ma prawa wchodzić na obcy teren, radny jest na terenie szkoły obcą osobą i to dyrektor szkoły decyduje, kogo tam wpuści. Dyrektor ZPO Nr 3 w trosce o bezpieczeństwo uczniów wprowadził ograniczenie wchodzenia obcych osób na teren szkoły. W dobrym tonie jest przyjść do gospodarza i poprosić o pozwolenie na wejście na teren obiektu.

### **Radny HENRYK KACPRZAK**

Wyjaśnił, że wchodził na zorganizowane spotkanie nt. bezpieczeństwa. Zaproszenie na to spotkanie propagowały media.

### **Pani ANNA BOGDAŃSKA była Przewodnicząca Osiedla Nr 1 <Śródmieście>**

Podziękowała za współpracę tym wszystkim, z którymi miała przyjemność pracować. Burmistrzom – Panu H. Antczakowi, Panu J. Rakowskiemu i Panu S. Kowalewskiemu, Sekretarzowi Miasta, wszystkim radnym, szczególnie Panu K. Wasiłowskiemu – byłemu Przewodniczącemu Rady Miasta i obecnemu – Panu Leszkowi Ośliźłokowi.

Na zakończenie dobrej pracy na rzecz Miasta i jego mieszkańców.

### **Pan KAMIL PRZYBYSZEWSKI Przewodniczący Osiedla Nr 8 <Obrońców Mławy>**

Obecnie realizowany jest Program <KAWKA>. W ramach tego programu jest kwota 117 milionów złotych do wykorzystania dla samorządów na realizację zadań odnawialnych energii. Zapytał, czy miasto będzie partycypowało w tym programie? Gdyby tak się stało, wówczas dofinansowanie mogłoby wynieść nawet do 80% dla mieszkańców. To z pewnością przyczyniłoby się do poprawy środowiska i zmniejszyłoby zadymienie naszych osiedli mieszkaniowych.

Zapytał również, czy mieszkańcy ul. Kościelnej mogą spodziewać się modernizacji chodnika? Czy mieszkańcy ul. L. Krajewskiego mogą spodziewać się położenia nawierzchni asfaltowej na tej ulicy? Czy przy ul. Brackiej będzie zrobione odwodnienie?

### **SŁAWOMIR KOWALEWSKI Burmistrz Miasta Mława**

Poinformował, że mieszkańcy wymienionych ulic mogą spodziewać się, że ich problemy w przyszłości zostaną rozwiązane. Przypomniał, że na tej dzielnicy wiele rzeczy zostało zrobionych, m.in. dzięki staraniom radnych: Pani H. Pszczółkowskiej, Pana L. Ośliźłoka, Pana R. Prusinowskiego, Pana M. Wilamowskiego. Przypomniał, że na ul. Kościelnej został wykonany chodnik sąsiadujący z Kopcem Kościuszki, do przejścia podziemnego zrobiono trakt komunikacyjny, poszerzone zostało przejście na ul. Granicznej. Wielu mieszkańców zauważa te zmiany na lepsze. Planowane jest zrobienie odwodnienia wód opadowych na ul. Brackiej dlatego iż w ocenie urzędników inwestor zachwiał stosunki wodne realizując swoją inwestycję. Dzisiaj na ten temat rozmawiał z pracownikami.

Zanieczyszczenie jest spowodowane spalaniem nieodpowiedniego surowca. Często w piecach spalane są śmieci, a nawet plastik i to głównie powoduje zadymianie Miasta i pojawiający się duszący dym. Jest to bardzo szkodliwe, ale ludzie tak robią, gdyż nie mają pieniędzy na zakup pełnowartościowego opału. Gdyby byli zamożni opalaliby gazem. Czy zafundowanie im nowoczesnego pieca gazowego rozwiąże ich problem? Nie, gdyż nie będzie ich stać na eksploatację.

Program <KAWKA> był analizowany i podjęliśmy decyzję, że w centrum Miasta, gdzie zanieczyszczenie jest największe nasza Spółka Towarzystwo Budownictwa Społecznego prowadzi modernizację systemów grzewczych.

Ponadto Prezes PEC Sp. z o.o. na prośbę burmistrza podjął działania mające na celu pozyskanie nowych odbiorców ciepła systemowego. Dążymy do tego, aby ciepło ze Spółki PEC było tańsze co sprawi, że będzie bardziej dostępne. Wierzy, że w ciągu najbliższych lat tak się stanie.

Rada Miasta na dzisiejszej sesji podjęła uchwałę w sprawie uchwalenia Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Miasta Mława i miejmy nadzieję, że te założenia zostaną zrealizowane.

#### **JANINA BUDZICHOWSKA z-ca Burmistrza**

Uzupełniając poinformowała, że rozpoczęliśmy w Mławie realizację Programu <KAWKA> poprzez TBS Sp. z o.o. w budynkach komunalnych. Na przyszły rok jest planowana wymiana pilotażowa systemu grzewczego w gospodarstwach indywidualnych. Przeprowadzona ankieta wśród mieszkańców potwierdziła, że mieszkańcy byliby skłonni do wymiany systemu grzewczego, ale gorzej byłoby z regulowaniem należności za zużywane ciepło. Dlatego właśnie postanowiliśmy, że w przyszłym roku rozpoczniemy modernizację od 15 gospodarstw. Jeśli zwrócilibyśmy się o środki do WFOŚiGW i zadeklarowali większą liczbę gospodarstw domowych niż udałoby się nakłonić do wymiany systemu wówczas jest duże prawdopodobieństwo, że środki musielibyśmy zwrócić. Jesteśmy otwarci na pomoc małymi krokami. Najpierw zrobimy to w sposób pilotażowy, a w kolejnych latach będziemy się starali o zwiększenie liczby gospodarstw domowych przechodzących na ekologiczny system grzewczy.

#### **Pan KAMIL PRZYBYSZEWSKI Przewodniczący Osiedla Nr 8 <Obrońców Mławy>**

Podziękował za udzielenie odpowiedzi. Wyraził nadzieję, że Miasto Mława będzie podążało taką drogą, jaką podąża Gmina Strzegowo.

**Przewodniczący Rady Miasta LESZEK OŚLIŹŁOK**

Dziś jest Dzień Matki. Przed zakończeniem sesji w imieniu wszystkich skierował Mamom Mławiankom słowa wdzięczności i podziękowania za bezwarunkową i bezinteresowną miłość, za poświęcenie i trud, za to, że zawsze są gotowe być z nami w chwilach radości i smutku, sukcesach i porażkach. Życzył Mamom przede wszystkim zdrowia, jak najmniej trosk, jak najwięcej radości i satysfakcji. Kochane Mamy, jak dobrze, że jesteście.

**Ad pkt 16.**

**Po wyczerpaniu porządku obrad sesji**

**Przewodniczący Rady Miasta LESZEK OŚLIŹŁOK**

**zakończył obrady VII sesji o godz. 17.30 słowami :**

***„ZAMYKAM OBRADY VII SESJI RADY MIASTA”***

**Przewodniczący Rady Miasta**

**mgr LESZEK OŚLIŹŁOK**

Protokolant:

**Dorota Hanna Majewska**

